

تعداد پروژه ها دوبرابر محققان

فرهنگستان

دانشگاه

پنجشنبه ۱۴۰۱ دی ۲۴ شماره ۴۶۶ WWW.FDN.IR

آلفابت، شرکت مادر گوگل با سرمایه گذاری هایی که در سال ۲۰۲۳ روی توسعه هوش مصنوعی انجام داده، یکی از غول های فناوری دنیا محسوب می شود

هزینه
۴۴ میلیارد دلاری
آلفابت روی R&D



وزیر کشور و دبیر شورای عالی امنیت ملی میهمانان نشست طرح ملی اعتلا بودند

دانشگاه آزاد می تواند تعریف جدیدی از آموزش در کشور ارائه کند

«فرهیختگان» از برگزاری مراسم عبادی اعتکاف در دانشگاه ها گزارش می دهد

۱۴۰ مسجد دانشگاهی میزبان دانشجویان معتکف

مطهره سادات قاسمی خبرنگار گروه دانشگاه

با فرارسیدن ایام رجبیه و اعیاد این ماه، برگزاری اعتکاف یکی از مهم ترین برنامه های ثابت ایام رجبیه در دانشگاه ها است که در دو دهه اخیر مساجد دانشگاه ها هم از آن میزبانی می کنند. هرچند که اسامی زمان اعتکاف با امتحانات پایان ترم برخی دانشگاه ها تداخل پیدا کرده اما این مساله باعث عدم برگزاری این مراسم معنوی در دانشگاه ها نشده است و دانشگاه ها شرایطی را فراهم آورده اند که دانشجویان معتکف نیز بتوانند به راحتی در جلسه امتحان حضور پیدا کنند. دانشگاه های علوم پزشکی نیز امتحاناتی که با این ایام تداخل داشته را به روزهای دیگر موکول کرده اند تا دانشجویان با خیال آسوده از اعتکاف اسامال بهره ببرند. سعید کریمی، مدیرکل فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها نیز چندی پیش از آماده سازی ۱۴۰ مسجد دانشگاهی در سراسر کشور با ظرفیت پذیرش ۴۰ الی ۵۰ هزار دانشجوی معتکف خبر داد. در ادامه گزارش «فرهیختگان» از برگزاری اعتکاف دانشجویی در ۲۰ دانشگاه کشور را می خوانید.

کدام دانشگاه های تهران اعتکاف دانشجویی برگزار می کنند؟

اعتکاف دانشجویی دانشگاه تهران که هر ساله در مسجد این دانشگاه برپا می شود، همواره جزء پرشورترین مراسم اعتکاف بین دانشگاه ها است زیرا متولیان برگزاری آن

سعی می کنند با دعوت از میهمانان ویژه و مورد پسند قشر دانشجوی فضای خوب و مفیدی را برای دانشجویان معتکف فراهم آورند. به همین دلیل، سالانه دانشجویانی از سایر دانشگاه های استان تهران نیز برای مراسم اعتکاف در این دانشگاه ثبت نام می کنند و دانشگاه تهران نیز ظرفیت محدودی را برای این افراد اختصاص می دهد. ثبت نام این مراسم معنوی از ۱۰ دی ماه آغاز و تا ۲۰ دی ماه ادامه داشت. هزینه شرکت در مراسم اعتکاف دانشگاه تهران برای دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران که برای اولین بار در اعتکاف شرکت می کنند ۱۰۰ هزار تومان، سایر دانشجویان این دانشگاه ۲۰۰ هزار تومان و دانشجویان دیگر دانشگاه ها (فقط دانشجویانی که برای اولین بار در اعتکاف مسجد دانشگاه تهران شرکت می کنند) ۳۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است. همچنین اساتید دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران با مبلغ ۵۰۰ هزار تومان و کارکنان آن با ۳۰۰ هزار تومان می توانند در مراسم اعتکاف حضور پیدا کنند.

امکان حضور عموم در مراسم اعتکاف دانشگاه علم و صنعت

مراسم معنوی اعتکاف دانشجویی در دانشگاه علم و صنعت نیز در مسجد الشهداء این دانشگاه با حضور اساتیدی همچون محمد علی جاودان، محمدرضا عابدینی و کاظم صدیقی برگزار خواهد شد که سامانه ثبت نام برای علاقه مندان حضور در این مراسم از ۱۰ دی ماه باز شد و تا ۲۵ دی ادامه داشت. این مراسم در مسجد دانشگاه صنعتی امیرکبیر نیز با همراهی هیات رهبان شهدا و ستاد مراسم اعتکاف این دانشگاه برگزار می شود که هزینه حضور در مراسم اعتکاف برای دانشجویان امیرکبیر

۱۰۰ هزار تومان و دانشجویان سایر دانشگاه ها ۳۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است. متولیان برگزاری این مراسم معنوی ظرفیتی برای افراد غیردانشجو و آزاد نیز در نظر گرفته اند تا علاقه مندان حضور در اعتکاف ایام رجب نیز بتوانند با پرداخت ۶۰۰ هزار تومان در این مراسم شرکت کنند.

برگزاری اعتکاف در دانشگاه علامه برای هفتمین بار

اعتکاف دانشجویی برای هفتمین بار در دانشگاه علامه طباطبایی در مسجد امام علی (ع) واقع در دهکده المپیک، میدان ورزش، دانشگاه علامه طباطبایی با همراهی هیات اصحاب عاشورایی برگزار خواهد شد. این مراسم معنوی در دانشگاه تربیت مدرس توسط دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در این دانشگاه برگزار می شود. هزینه ثبت نام برای دانشجویان ۱۵۰ هزار تومان، کارمندان ۳۵۰ هزار تومان و استادان ۵۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است. ثبت نام مراسم اعتکاف فقط ویژه دانشگاهیان دانشگاه تربیت مدرس است اما امکان ثبت نام همسر یا فرزندان بالای ۱۰ سال به عنوان همراه نیز وجود دارد. مسجد جامع دانشگاه شیراز نیز در ایام رجب میزبان دانشجویان معتکف این دانشگاه است. این مراسم با همکاری نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و هیات محبین اهل بیت (ص)، دانشجویان دانشگاه های شیراز و علوم پزشکی شیراز و با حضور مداحانی همچون حاج کاظم محمدی، حاج قاسم زارع، حاج امیر راستی، حاج مهدی کریم پور برگزار خواهد شد. همچنین دانشجویان علوم پزشکی اصفهان با پرداخت ۲۰۰ هزار تومان و دانشجویان سایر دانشگاه ها با مبلغ ۳۰۰ هزار تومان می توانند در مراسم معنوی اعتکاف دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در مسجد امام خمینی (ره) حضور پیدا کنند. دانشگاه فردوسی مشهد نیز مراسم معنوی اعتکاف را به صورت مجازی برپا می دهد. در مسجد امام رضا (ع) و برای خواهران در مسجد حضرت زهرا (س) واقع در این دانشگاه برگزار می کند.

مساجد دانشگاه آزاد

میزبان دانشجویان معتکف سراسر کشور

دانشگاه آزاد استان تهران نیز مانند دیگر دانشگاه ها مراسم اعتکاف را در مساجد و واحدهای دانشگاهی خود برگزار خواهند کرد. این مراسم در مسجد جامع نور ولایت واقع در واحد تهران مرکزی برای دانشجویان دانشگاه آزاد استان تهران با هزینه ۲۰۰ هزار تومان و با حضور سخنرانان برجسته کشور از جمله آیت الله صدیقی، شهاب مرادی و علی سرلک و مداحانی همچون حاج محمد کمیلی، صادق رجب و سید یاسر موسوی تدارک دیده شده است. همچنین مسجد امام علی (ع) و واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد نیز در ایام رجب میزبان دانشجویان معتکف است. مراسم معنوی اعتکاف در دیگر واحدهای دانشگاه آزاد نیز با حضور دانشجویان و برنامه های معنوی گوناگون برگزار می شود. برای مثال واحد دزفول با همراهی هیئات شهدای گمنام و بسیج دانشجویی دانشگاه هزینه این مراسم را در مسجد موعود با هزینه ۲۵۰ هزار تومان برای دانشجویان برگزار خواهد کرد. مراسم اعتکاف دانشجویی در قم نیز با همکاری دانشگاه علوم پزشکی قم و دانشگاه آزاد واحد قم برپا می شود که آقایان دانشجوی در مسجد الرسول (ص) واحد قم مسفر خواهند شد. مسجد دانشگاه آزاد واحد خمینی شهر نیز میزبان دانشجویان و دانش آموزان پسر متوسطه دوم معتکف این شهر خواهد بود. اعتکاف در ماه رجب با حضور دانشجویان، اساتید و کارمندان در بروجرد نیز مانند شهر قم توسط دانشگاه آزاد واحد بروجرد با همکاری دانشگاه آیت الله بروجردی، و در استان لرستان توسط دانشگاه لرستان با همکاری دانشگاه آزاد این استان برگزار می شود.

خبر

جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد نکا برگزار شد

جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد نکا با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و سید عبدالله میرغیثانی، رئیس دانشگاه آزاد استان مازندران و اعضای هیات رئیسه این واحد برگزار شد. دکتر طهرانچی با اشاره به چرخش های تحولی دانشگاه آزاد گفت: «تحول در دانشگاه نیازمند تحول در اندیشه و نوع نگاه به مسائل و فضایی جاری است.» وی معتقد است که دغدغه مندی، توجه به ظرفیت های موجود در استان و برنامه ریزی برای حل مساله، لازمه به جریان افتادن تحول در واحدهای مازندران است.» در ادامه این نشست رئیس و اعضای هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد نکا به بیان نظرات و پیشنهادات خود پیرامون مسائل جاری دانشگاه پرداختند. گفتنی است دکتر طهرانچی ضمن بازدید از شرکت دانش بنیان صنعتی فولاد ماشین با رئیس و فناوریان حوزه ساخت سازه های نوین فولادی این شرکت به گفت و گو نشست.

شکل گیری اولین شرکت تولیدکننده مواد باور سازی ابرها در دانشگاه آزاد

مدیرکل سراسری نوآوری دانشگاه آزاد از شکل گیری اولین شرکت تولیدکننده مواد باور سازی ابرها در دانشگاه آزاد خبر داد. قیاد بهزادی پور، مدیرکل سراسری نوآوری دانشگاه آزاد در حاشیه بازدید از مرکز رشد دانشگاه آزاد واحد ارومیه با اشاره به شکل گیری اولین شرکت تولیدکننده مواد باور سازی ابرها در دانشگاه آزاد گفت: «هم اکنون این شرکت در حال تولید و مشغول به فعالیت است.» وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد دارای یک زیست بوم در کشور است که با آلمان های داخل کشور بسیار متفاوت است، افزود: «سراسری نوآوری و مراکز رشد دانشگاه آزاد در هر منطقه ای براساس اقلیم، صنعت و ظرفیت اعضای هیات علمی واحد دانشگاهی آن منطقه به صورت مساله محور شکل می گیرد که براساس یک محور تخصصی بتواند مشکلی را در سطح منطقه و کشور حل کند.» بهزادی پور خاطرنشان کرد: «۶۲ سراسری نوآوری و ۱۶۲ مرکز رشد در سطح دانشگاه آزاد وجود دارد که ما موریت های تخصصی را پیگیری می کنند؛ با تشکیل معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری در دانشگاه آزاد تعداد هسته ها و واحدهای فناوری این دانشگاه از ۵۴ به بیش از دو هزار هسته و واحد فناور در مراکز رشد و سراسری نوآوری افزایش پیدا کرده است.» وی حل مشکلات مردم و منطقه را یکی از اصلی ترین اهداف تشکیل سراسری نوآوری عنوان کرد و گفت: «برای مثال در استان کرمان و شهرستان سیرجان نیاز مبرم به حوزه قطعه سازی است به همین سبب سراسری نوآوری این واحد دانشگاهی در دل گل گهر ایجاد شده و مساله قطعه سازی را دنبال می کند.» مدیرکل سراسری نوآوری دانشگاه آزاد با اشاره به اینکه در حال حاضر ۳۰۰ نوع قطعه در سراسری نوآوری گل گهر تولید می شود، افزود: «شرکت نگین بذر دانش واحد اصفهان در سال گذشته موفق به تولید ۱۵۵ میلیون بذر شد و شرکت تولید گل های زینتی واحد گرگان از دیگر شرکت های فعال سراسری نوآوری دانشگاه آزاد است.» وی آغاز به کار سراسری نوآوری امنیت غذایی، صنایع کشاورزی و دامی و سراسری نوآوری اقتصاد دیجیتال و تجارت الکترونیک دانشگاه آزاد واحد ارومیه را موثر ارزیابی و ابزار امیدواری کرد این سراسری ضمن برطرف کردن بخشی از نیازهای استان، در زمینه اشتغالزایی برای دانشجویان و همچنین اعضای هیات علمی برای اجرای پروژه های کلان گام بردارند. بهزادی پور با تأکید بر اینکه سراسری نوآوری دانشگاه آزاد به صورت استانی فعالیت می کنند، خاطرنشان کرد: «سراسری نوآوری امنیت غذایی، صنایع کشاورزی و دامی و واحد ارومیه برنامه های مناسبی برای شهرستان های ماکو، خوی و میاندوآب خواهد داشت تا از پتانسیل های دامی و کشاورزی این شهرستان ها نیز استفاده شود.» وی تصریح کرد: «با حضور دکتر ولی لو در ریاست دانشگاه آزاد آذربایجان غربی که در زمینه تحول در حوزه فناوری برنامه های اساسی دارد، اتفاقات مثبتی در حوزه سراسری نوآوری استان رخ خواهد داد.» مدیرکل سراسری نوآوری دانشگاه آزاد هدف از سفر به آذربایجان غربی را تبیین فناوری و اجرای برنامه شتاب دهی عنوان کرد و افزود: «در سال گذشته ۱۸ رویداد فناورانه در دانشگاه آزاد برگزار شد که همین امر باعث آشنایی بیشتر اعضای هیات علمی و دانشجویان با حوزه فناوری شد.» وی در پایان اظهار کرد: «حضور دانشجویان و اعضای هیات علمی در عرصه فناوری باعث ایجاد شرکت های جدید، محصولات جدید و خدمات جدید شده و این امر باعث توسعه مراکز رشد می شود.»